7. *Liu. X 9, 10* In eum annum cum Q. Fabium consulem²⁹⁹ non petentem omnes dicerent centuriae, ipsum auctorem⁴⁵⁵ fuisse Macer Licinius [fr. 19] ac Tubero tradunt differendi sibi consulatus in bellicosiore annum: eo anno maiori se usui rei publicae fore urbano gesto magistratu.

ita nec dissimulantem, quid mallet, nec petentem tamen aedilem curulem cum L. Papirio Cursore factum.

EX LIBRO VIII

²⁵⁶ 8. *Gell. VII 3* Tubero in historiis scriptum reliquit,
⁴⁹⁸ bello primo Poenico Atilium Regulum consulem in Africa
 castris apud Bagradam flumen positis, proelium grande 5
 atque acre fecisse aduersus unum serpentem in illis locis
 stabulantem inuisitatae inmanitatis, eumque magna totius
 exercitus confictione balistis atque catapultis diu oppugnat-
 um, eiusque interfecti corium longum pedes centum et
 uiginti Romam misisse. ¹⁰

²⁵⁰ 9*. *Gell. VII 4, 2* Eudem Regulum Tubero in hi-
⁵⁰⁴ storiis redisse Carthaginem nouisque exemplorum modis
 excruciatum a Poenis dicit: In atras, inquit, et profundas
 tenebras eum claudebant ac diu post, ubi erat uisus sol
 ardentissimus, repente educebant et aduersus ictus solis 15
 oppositum continebant atque intendere in caelum oculos
 cogebant. palpebras quoque eius, ne coniuere posset, sur-
 sum ac deorsum diductas insuebant. (*cf. Tudit. fr. 5.*)

EX LIBRO XIII

10. *Nonius s. u. luxuriabat p. 481* Tubero libro XIII
 historiarum: Pars omnis luxuriabat. ²⁰

INCERTAE SEDIS FRAGMENTA

10^a. *Suet. Caes. 56* Feruntur, ut ait Q. Tubero, et ab
 adulescentulo [*Iulio Caesare*] quaedam scripta, ut laudes
 Herculis, tragoeadia Oedipus, item dicta collectanea. quos
 omnis libellos uetuit Augustus publicari.

11. *Suet. Caes. 83* Quintus Tubero tradit heredem ²⁵
 ab eo [*Iulio Caesare*] scribi solitum ex consulatu ipsius
 primo usque ad initium ciuilis belli Cn. Pompeium, idque
 militibus pro contione recitatum.

12. *Donat. in Terent. Phorm. II 1, 57* Tubero: Hinc
 in millesimum annum eorum columine ciuitas continebitur. ³⁰

13. *Seru. ad Aen. IIII 390* Tubero: Nam delinquit
 aut superet aliquid tibi.

LIBER II.
FRAGMENTA
HISTORIAE FLORENTIS

Q. HORTENSIVS HORTALVS

(natus a. 114. 640, cos. 69. 685, mortuus 50. 704.)

TESTIMONIA

1. *Cicer. orat. 38, 132* Dicebat melius quam scripsit Hortensius. *Quintil. XI 3, 8* Hac [*actione*] — et Antonium et Crassum multum ualuisse, plurimum uero Q. Hortensium. cuius rei fides est, quod eius scripta tantum intra famam sunt, qua diu princeps orator, aliquando aemulus Ciceronis existimatus est, nouissime, quoad uixit, secundus, ut appareat, placuisse aliquid eo dicente, quod legentes non inuenimus. *cf. Lucull. test. 2.*